

## PLANILHA ORÇAMENTARIA

Edital :	xxxxxxxxxxxxxx
Nº Contrato de	Recursos Próprios
Tomador:	Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos - PR
Empreendimento:	Pavimentação Poliédrlica
Local da Obra:	RUA DOS MARFINS
Empresa Prop.:	xxxxxxxxxxxxxx
CNPJ:	xxxxxxxxxxxxxx
Referencia:	SINAPI 01/2023 DESONERADO E DER 08/2022
BDI Adotado	23,51%

Área m2 : 400,00  
Custo R\$/m2 : R\$ 61,15

ITEM .	REF.	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT C/ BDI	TOTAL R\$
1	SINAPI	SERVIÇOS PRELIMINARES			TOTAL DO GRUPO:		47,00
1.1	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	100,00	0,38	0,47	47,00
2	SINAPI	PAVIMENTAÇÃO POLIEDRICA - CALÇAMENTO E MEIO FIO			TOTAL DO GRUPO:		24.414,90
2.1	100576	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO	M2	400,00	2,48	3,06	1.224,00
		MEIO-FIO E SARJETA					
2.2	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	100,00	53,70	66,32	6.632,00
		BASE					
2.3	532600 DER	COLCHÃO DE ARGILA PARA PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA - ESPESSURA 15 CM - DER/PR 532600	M2	400,00	2,08	2,57	1.028,00
2.4	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA PAVIMENTADA, DMT 5 KM (30% EMPOLAMENTO)	M3XKM	390,00	2,40	2,96	1.154,40
		REVESTIMENTO					
2.5	521450 DER	EXTRACAO, CARGA E ASSENTAMENTO DE PEDRAS POLIEDRICAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE DE PEDRA	M2	400,00	20,37	25,16	10.064,00
2.6	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA PAVIMENTADA, DMT 10 KM - (MATERIAL A SER ASSENTADO) (40% DE EMPOLAMENTO)	M3XKM	840,00	2,40	2,96	2.486,40
2.7	532650 DER	ENCHIIMENTO C/ ARGILA PARA PAVIMENTO POLIÉDRICO	M2	400,00	0,93	1,15	460,00
2.8	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA PAVIMENTADA, DMT 5 KM - (ENCHIMENTO) (30% EMPOLAMENTO)	M3XKM	260,00	2,40	2,96	769,60
2.9	532700 DER	COMPACTAÇÃO DE PAVIMENTO POLIÉDRICO - DER/PR 532700	M2	400,00	0,66	0,82	328,00
2.10	575100 DER	CONTENÇÃO LATERAL COM SOLO LOCAL PARA MEIO FIO EM PAVIMENTO POLIEDRICO INCLUSIVE COMPACTAÇÃO 1,50 M DE LARGURA	M2	150,00	1,45	1,79	268,50
VALOR TOTAL DA OBRA :							19.805,60
BDI :							4.656,30
VALOR TOTAL DA OBRA COM BDI:							R\$ 24.461,90

\_\_\_\_\_  
Responsável Técnico:  
Carimbo e Assinatura CREA/CAU:

\_\_\_\_\_  
Responsável Legal:  
Carimbo e Assinatura